PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUINHO
CNPJ 18.192.906/0001-10

ATA DE CLASSIFICAÇÃO E HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE EVENTOS PARA LOCAÇÃO DE SOM
MECÂNICO, ILUMINAÇÃO, DJ, DANÇARINOS E LOCUTOR PARA AS FESTIVIDADES DA
SEMANA DO ANIVERSÁRIO DA CIDADE – EXCLUSIVO PARA ME E EPP.
Aos 20 dias do mês de fevereiro de dois mil e dezessete, às 13:00 horas, na Sala de Reuniões da
Prefeitura de Piranguinho, foi realizada a reunião de Classificação e Habilitação do processo acima
identificado. Presentes a PREGOEIRA Luciana Cristina Ribeiro, equipe de apoio a Chefe de Licitação
Daiane Sene e o Coordenador Geral de Esporte Lazer Paulo Roberto Venancio.  Credenciaram-se para o
presente pregão as empresas: IVISOM PRODUÇÕES LTDA, neste ato representada por seu
representante legal Sr. Leonardo Campos Honório, LEONARDO SILVA PAPINI – ME, , neste ato
representada por seu representante legal Sr. Leonardo Silva Papini, EZEQUIEL FÉLIX MARTINS
TOSTA & CIA LTDA-ME, neste ato representada por seu representante legal Sr. Ezequiel Felix Martins
Tosta, STAR SHOW E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA-ME, neste ato representada por sua
representante legal Sra. Marcia Faria de Almeida Castro. Os envelopes de propostas foram abertos e os
preços foram lançados no Mapa de lances. Transcorrida a fase de lances, o preço final para a empresa,
LEONARDO SILVA PAPINI – ME foi o seguinte: Item 01) R$ 5.850,00. Dando prosseguimento ao
certame o envelope de documentação foi aberto e seu conteúdo foi rubricado por todos os presentes, após
análise a empresa foi considerada habilitada. As licitantes que não ganharam nenhum item solicitaram a
devolução dos envelopes de habilitação o que foi atendido pela pregoeira. As licitantes abrem mão do
prazo recursal. A pregoeira Adjudica a empresa apta para fornecer o item ora licitado à Administração. O
processo será encaminhado para parecer jurídico. A presente decisão fica sujeita á Homologação do Sr.
Chefe do Executivo. Nada mais havendo a considerar, após lida e achada conforme, esta Ata vai assinada
por todos os presentes.

                          Luciana Cristina Ribeiro                                           Daiane Sene

Pregoeira                                                       Equipe de apoio

IVISOM PRODUÇÕES LTDA                                      LEONARDO SILVA PAPINI – ME

EZEQUIEL FÉLIX MARTINS TOSTA & CIA LTDA-ME

STAR SHOW E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA-ME